
 

 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL TARPŽINYBINĖS KOMBINUOTOSIOS MUITŲ TARIFŲ IR UŽSIENIO 

PREKYBOS STATISTIKOS NOMENKLATŪROS NAUDOJIMO KOMISIJOS PRIE 

MUITINĖS DEPARTAMENTO SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

1996 m. rugsėjo 23 d. Nr. 450 

Vilnius 

 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 11 d. nutarimą Nr. 1052 

„Dėl Lietuvos Respublikos kombinuotosios muitų tarifų ir užsienio prekybos statistikos 

nomenklatūros“ (Žin., 1996, Nr. 87-2062), 

Į S A K A U: 

1. Sudaryti šios sudėties tarpžinybinę Kombinuotosios muitų tarifų ir užsienio prekybos 

statistikos nomenklatūros naudojimo komisiją: 

Paulius Darginavičius – komisijos pirmininkas, Muitinės departamento 

direktoriaus pavaduotojas 

Šarūnas Avižienis – komisijos pirmininko pavaduotojas, Muitinės 

departamento skyriaus viršininkas;  

Viduolė Protusevičienė – komisijos sekretorė, Muitinės departamento 

skyriaus vyriausioji specialistė;  

Tautvydas Banelis – komisijos narys, Muitinės departamento skyriaus 

viršininkas;  

Vita Eigėlienė – komisijos narė, Ekonomikos ministerijos 

vyriausioji specialistė;  

Paulius Minderis – komisijos narys, Finansų ministerijos vyriausiasis 

ekonomistas;  

Regina Miasnikova – komisijos narė, Pramonės ir prekybos ministerijos 

vyresnioji specialistė;  

Lilija Burdaitienė – komisijos narė, Ryšių ir informatikos ministerijos 

vyresnioji inžinierė; 

Antanas Budraitis – komisijos narys, Susisiekimo ministerijos 

vyresnysis ekspertas;  

Albinas Zananavičius – komisijos narys, Užsienio reikalų ministerijos 

skyriaus pirmasis sekretorius;  

Vera Navickienė – komisijos narė, Žemės ūkio ministerijos skyriaus 

viršininkė; 

Rosita Juzėnaitė – komisijos narė, Statistikos departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės skyriaus 

viršininko pavaduotoja;  

Algis Ignas Krasauskas – UAB „Kompiuterinių paslaugų centras“ 

programavimo direktorius. 

2. Patvirtinti tarpžinybinės kombinuotosios muitų tarifų ir užsienio prekybos statistikos 

nomenklatūros naudojimo komisijos nuostatus (pridedami). 

 

 

 

DIREKTORIUS V. GERŽONAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6BF929A83027


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie LR finansų  

Ministerijos 1996 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymu Nr. 450 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KOMBINUOTOSIOS MUITŲ TARIFŲ IR UŽSIENIO 

PREKYBOS STATISTIKOS NOMENKLATŪROS NAUDOJIMO KOMISIJOS PRIE 

MUITINĖS DEPARTAMENTO 

N U O S T A T A I 

 

1. Tarpžinybinės Kombinuotosios muitų tarifų ir užsienio prekybos statistikos 

nomenklatūros naudojimo komisijos prie Muitinės departamento (toliau vadinama – komisija) 

sudėtis tvirtinama Muitinės departamento prie Finansų ministerijos (toliau vadinama – Muitinės 

departamentas) įsakymu. Komisijos pirmininku skiriamas Muitinės departamento direktoriaus 

pavaduotojas, į komisiją įtraukiami Ekonomikos, Finansų, Pramonės ir prekybos, Ryšių ir 

informatikos, Susisiekimo, Užsienio reikalų, Žemės ūkio ministerijų, Muitinės departamento, 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės bei UAB „Kompiuterinių paslaugų 

centras“ atstovai. 

2. Komisija: 

2.1. tvirtina Lietuvos Respublikos kombinuotąją muitų tarifų ir užsienio prekybos statistikos 

nomenklatūrą (toliau vadinama – Kombinuotoji prekių nomenklatūra arba vartojama santrumpa 

KPN), jos pataisas bei papildymus; 

2.2. nagrinėja suinteresuotų asmenų prašymus papildomai įtraukti nacionalines subpozicijas, 

kurių nėra EEB nomenklatūroje; 

2.3. sprendžia klausimus, ar į KPN papildomai įtraukti 98 ir 99 skirsnių pozicijas ir 

subpozicijas, kuriose klasifikuojamoms prekėms taikomos muitų arba mokesčių lengvatos arba 

speciali muitinio įforminimo tvarka; 

2.4. nagrinėja kitus valstybės institucijų, juridinių ir fizinių asmenų pasiūlymus dėl 

Kombinuotosios prekių nomenklatūros keitimo ir papildymo; 

2.5. savo aktais tvirtina dokumentus, kuriais vadovaujamasi klasifikuojant prekes 

Kombinuotojoje prekių nomenklatūroje; 

2.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pavedimu tvirtina prekių sąrašus arba kitas prekių 

nomenklatūras, sudaromus pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą; 

2.7. nagrinėja ginčus dėl prekių klasifikavimo, kai asmuo nesutinka su Muitinės 

departamento sprendimu. 

3. Komisijos darbui vadovauja komisijos pirmininkas. Jis šaukia komisijos posėdžius, 

skelbia jų darbotvarkes. 

Komisijos pirmininkas organizuoja Muitinės departamentui pavestus KPN tvarkymo darbus 

Muitinės departamente. 

4. Komisijos pirmininkas turi pavaduotoją, kuris, kai komisijos pirmininko nėra, vadovauja 

komisijos darbui. 

5. Komisijos reikalus tvarko komisijos sekretorius: rengia komisijos posėdžių medžiagą, 

tvarko raštvedybą, atsako už komisijos dokumentų tvarkymą ir saugojimą; vykdo komisijos 

pirmininko pavedimus komisijos posėdžio rengimo ir kitais klausimais; informuoja apie komisijos 

sprendimus ir kontroliuoja jų vykdymą. 

6. Komisija Kombinuotąją prekių nomenklatūrą turi patvirtinti ne vėliau kaip iki kiekvienų 

metų lapkričio 1 d., visiems posėdyje dalyvavusiems nariams pasirašant KPN tvirtinimo aktą. 

Komisijos akte, kuriuo patvirtinama Kombinuotoji prekių nomenklatūra, turi būti nurodytas 

Europos Komisijos aktas, kuriuo patvirtinta Kombinuotosios prekių nomenklatūros pagrindą 

sudaranti EEB nomenklatūra, ir „Official Journal of the European Communities“ numeris, kuriame 

paskelbtas nurodytosios EEB nomenklatūros angliškasis tekstas. 



 

 

3 

7. KPN pakeitimai bei papildymai tvirtinami visiems posėdyje dalyvavusiems nariams 

pasirašant KPN pakeitimų arba (ir) papildymų tvirtinimo aktą. 

8. Kombinuotoji prekių nomenklatūra įsigalioja nuo kitų metų sausio 1 d. ir galioja iki 

gruodžio 31 d. Per nustatytąjį galiojimo laikotarpį Lietuvos Respublikos Vyriausybei pavedus ir 

nurodžius pakeitimų įsigaliojimo terminą gali būti keičiamos tik Kombinuotosios prekių 

nomenklatūros nacionalinės subpozicijos, nacionalinės papildomosios pastabos, 98 ir 99 skirsnių 

pozicijos ir subpozicijos bei 98 ir 99 skirsnių pastabos ir subpozicijų pastabos. 

9. KPN ir jos pakeitimai bei papildymai tvirtinami, kiti komisijos sprendimai priimami 

komisijos posėdyje balsuojant. 

KPN ir jos pakeitimai bei papildymai laikomi patvirtintais, o kiti komisijos sprendimai – 

priimtais, kai komisijos posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip pusė komisijos narių ir ne mažiau kaip 

pusė dalyvaujančiųjų pritaria KPN arba jos pataisų ar papildymų patvirtinimui arba sprendimo 

priėmimui. 

10. Komisijos posėdžiai vyksta ne rečiau kaip kartą per metus. 

11. Komisijos posėdžio metu rašomas protokolas. 

12. Bet kuris komisijos narys, dalyvaujantis posėdyje, bet kuriuo tame posėdyje nagrinėjamu 

klausimu gali pareikšti atskirą nuomonę, kuri įrašoma į protokolą. 

13. Komisijos nariai, negalintys dalyvauti posėdyje, gali savo nuomonę pareikšti raštu. 

14. Komisijos posėdžiuose, be komisijos narių, gali dalyvauti ir kiti suinteresuoti asmenys 

bei specialistai. Apie komisijos posėdyje dalyvausiančius asmenis turi būti pranešta komisijos 

sekretorei, kuri informuoja komisijos pirmininką, ir, jam sutikus, jie įtraukiami į posėdžio dalyvių 

sąrašą. 

15. Komisijos pirmininkas tam tikriems komisijoje nagrinėjamų klausimų sprendimams 

parengti iš komisijos narių gali sudaryti nuolatines arba laikinas darbo grupes. 

 

SUDERINTA 

Statistikos departamento 

prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės direktorius 

K. Zaborskas 

1996 m. rugsėjo 23 d. 

_____________ 


